
1 

 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ 

(ΤΕΙ) ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 

 

∆ΙΕΥΘ/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. ∆νση: 3
ο
 χλµ Π.Ε.Ο. Λαµίας – Αθήνα, 35100 Λαµία 

Τηλ.:22310 60104/60145 

 Fax: 22310 33945 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

 

              Βαθµός Ασφαλείας  

Λαµία, 12/9/2016 

                                Αριθµ. Πρωτ.  6308 

 

 ΠΡΟΣ:Τµήµατα Νοσηλευτικής της ΣΕΥΠ και 

∆ιοίκησης Επιχειρήσεων, ∆ιοίκησης 

Συστηµάτων Εφοδιασµού, Εµπορίας και 

∆ιαφήµισης, καθώς και ∆ιοικήσης, 

Οικονοµίας και Επικοινωνίας Πολιτιστικών 

και Τουριστικών Μονάδων της Σ∆Ο 

− Μέλη ΕΕΠ 

− Σύλλογο Ε.ΤΕ.Π., Ε.∆Ι.Π. 

− Συλλόγους Φοιτητών 

 
ΘΕΜΑ: Ορισµός Προέδρων και συγκρότηση προσωρινών Συνελεύσεων στα µη αυτοδύναµα 

Τµήµατα των Σχολών του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας για το ακαδηµαϊκό έτος 2016-17 
 

Απόφαση 
 

Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1404/83 (Α΄, 173) «∆οµή και λειτουργία των Τεχνολογικών 

Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων», όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν µε διατάξεις του Ν. 

2916/2001 (Α΄, 114) «∆ιάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης … τεχνολογικού τοµέα αυτής». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3549/2007 (Α΄, 69) «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου … Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων» και του Ν. 4009/2011 (Α΄, 195) «∆οµή, λειτουργία, διασφάλιση 

της ποιότητας, … των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυµάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρ. 15 του Ν. 2454/1997 (Α΄, 7) σε συνδυασµό µε το αρθρ. 13, παρ. 51  του 

Ν. 3149/2003 (Α΄, 141) και το αρθρ. 39, παρ. 30 του Ν. 4186/2013 (Α΄, 193), όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

4. Το άρθρ. 13, παρ. 2 του Ν. 2690/1999 (Α΄, 45) περί ελαχίστου αριθµού µελών συλλογικού 

οργάνου. 

5. Το Π.∆. 100/2013 (Α΄, 135) «Συγχώνευση ΤΕΙ Λαµίας και Χαλκίδας … σε ΤΕΙ Στερεάς 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του Π.∆. 127/2013 (Α΄, 190). 

6. Την απόφαση αριθµ. 66/29-06-2016 στο ΦΕΚ 378/τ. ΥΟ∆∆/15-07-2016 για διορισµό µετά από 

διαδικασία εκλογής του κ. Πέτρου Λάµψα ως Πρόεδρου του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, σύµφωνα 

µε την Πράξη αριθµ. 5/28-06-2016 (θέµα 1
ο
) του Συµβουλίου Ιδρύµατος. 

7. Την αριθµ. 136019/Ζ1/24-08-2016 (Α∆Α: 652Η4653ΠΣ-∆5Ν) ∆ιαπιστωτική πράξη της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευµάτων, για το διορισµό του 

Προέδρου του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας. 

8. Τις διατάξεις του πέµπτου άρθρου του Ν. 4405/2016 (Α΄, 129) «Συµπληρωµατικές ρυθµίσεις 

για τα µη αυτοδύναµα Τµήµατα των Α.Ε.Ι.».  

9. Ειδικότερα, το εδάφιο (β) του προηγούµενου σχετικού, κατά το οποίο ο Πρόεδρος και η 

προσωρινή Συνέλευση µη αυτοδύναµου Τµήµατος ορίζονται από τον Πρόεδρο του ΤΕΙ, γεγονός 

που θέτει εκτός νοµικής βάσης την αντίστοιχη απόφαση Συνέλευσης ΤΕΙ αριθµ. 88/26-08-

2016, θέµα 14
ο
 το οποίο δεν έχει υλοποιηθεί. 

10. Τις διατάξεις του αρθρ. 62, παρ. 2 του Ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159 /τ. Α΄/06-09-2016) «Ρυθµίσεις 

για την ελληνόγνωση εκπαίδευση … και άλλες διατάξεις» κατά το οποίο, όταν η προσωρινή 

Συνέλευση του µη αυτοδύναµου Τµήµατος, οριζοµένη ως ανωτέρω, λειτουργεί µε λιγότερα από 

πέντε (5) µέλη, τότε συµπληρώνεται από τη Συνέλευση ΤΕΙ µέχρι του εν λόγω αριθµού µε µέλη 

ΕΠ άλλων Τµηµάτων. 



2 

 

 
 

αποφασίζουµε 
 

i. Ορίζουµε Προέδρους των µη αυτοδύναµων Τµηµάτων των Σχολών του ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 

για το ακαδηµαϊκό έτος 2016-2017 ως εξής: 

 

Σχολή Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) 

Τµήµα Νοσηλευτικής: Σιαµάγκα Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

 

Σχολή ∆ιοίκησης και Οικονοµίας (Σ.∆.Ο.) 

 

1. Τµήµα ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων: Ταλιαδούρος Σπύρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Τµήµα ∆ιοίκησης Συστηµάτων Εφοδιασµού: Μαρινάγη Αικατερίνη, Καθηγήτρια 

3. Τµήµα Εµπορίας και ∆ιαφήµισης: Γιαλιτάκη Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

4. Τµήµα ∆ιοίκησης, Οικονοµίας και Επικοινωνίας Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων: 
Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ, προερχόµενος από τις δυο (2) πρώτες βαθµίδες 

 

Η θητεία των ανωτέρω αρχίζει από 01-09-2016. 

 

ii. Συγκροτούµε προσωρινή Συνέλευση στα µη αυτοδύναµα Τµήµατα των Σχολών του ΤΕΙ 

Στερεάς Ελλάδας ως εξής: 

 

Σχολή Επαγγελµάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.) 

 

Τµήµα Νοσηλευτικής  

Πρόεδρος: Σιαµάγκα Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Μέλη: 1. Ουζούνη Χριστίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια (αναπληρώτρια της Προέδρου) 

 2. ∆ηµόπουλος Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 3. Πετρόπουλος Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής 

 4. Σαράφης Παύλος, Επίκουρος Καθηγητής 

 5. Νακάκης Κωνσταντίνος, Καθηγητής Εφαρµογών 

 6. Μαστρογιάννης ∆ήµος, Καθηγητής Εφαρµογών 

 

Σχολή ∆ιοίκησης και Οικονοµίας (Σ.∆.Ο.) 

1. Τµήµα ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων 

Πρόεδρος: Ταλιαδούρος Σπύρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

Μέλη: 1. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ, προερχόµενος από τις δυο (2) πρώτες βαθµίδες 

ως αναπληρωτής του Προέδρου 

 2. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ 

 3. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ 

 4. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ 

 

2. Τµήµα ∆ιοίκησης Συστηµάτων Εφοδιασµού 

Πρόεδρος: 1. Μαρινάγη Αικατερίνη, Καθηγήτρια 

Μέλη: 2. Τριβέλλας Παναγιώτης, Καθηγητής (αναπληρωτής της Προέδρου) 

 3. Ρεκλείτης Παναγιώτης, Καθηγητής 

 4. Αρσένος Παναγιώτης, Καθηγητής 

 5. Μασούρος Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 6. Αναστασίου Σοφία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

7. Σπυριούνη Σταυριανή, Καθηγήτρια Εφαρµογών 



3 

 

 

3. Τµήµα Εµπορίας και ∆ιαφήµισης 

Πρόεδρος: Γιαλιτάκη Αικατερίνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Μέλη: 1. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ, προερχόµενος από τις δυο (2) πρώτες βαθµίδες 

ως αναπληρωτής της Προέδρου  

 2. Αλεξίου Σπυρίδων, Καθηγητής Εφαρµογών 

 3. Καµπούρης Γεώργιος, Καθηγητής Εφαρµογών 

 4. Σακελλάρης Κωνσταντίνος, Καθηγητής Εφαρµογών 
 

4. Τµήµα ∆ιοίκησης, Οικονοµίας και Επικοινωνίας Πολιτιστικών και Τουριστικών Μονάδων 

Πρόεδρος: Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ, προερχόµενος από τις δυο (2) πρώτες βαθµίδες 

Μέλη: 1. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ, προερχόµενος από τις δυο (2) πρώτες βαθµίδες 

ως αναπληρωτής του Προέδρου  

 2. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ 

 3. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ 

 4. Θα οριστεί από τη Συνέλευση ΤΕΙ 

 

iii. Παρακαλούνται τα συλλογικά όργανα των µελών του Εργαστηριακού ∆ιδακτικού Προσωπικού 

(Ε∆ΙΠ) και του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ), καθώς και τα µέλη 

του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), να µεριµνήσουν για την υπόδειξη 

εκπροσώπων της αντίστοιχης κατηγορίας προς συµµετοχή τους στην προσωρινή Συνέλευση 

Τµήµατος, σύµφωνα µε τις διατάξεις του ανωτέρω αριθµ. 8 σχετικού.  

Επίσης, οι οριζόµενοι Πρόεδροι των Τµηµάτων να µεριµνήσουν για την υπόδειξη εκπροσώπου 

των φοιτητών του Τµήµατός τους. 

 

iv. Σύµφωνα µε το ανωτέρω αριθµ. 10 σχετικό, η συγκρότηση της προσωρινής Συνέλευσης των 

Τµηµάτων Νοσηλευτικής της ΣΕΥΠ και ∆ιοίκησης Συστηµάτων Εφοδιασµού της Σ∆Ο, όπως 

αντίστοιχα καταγράφηκε, δεν χρήζει συµπλήρωσης µελών και είναι οριστική. 

 
 

 

                                                                        Ο Πρόεδρος  του ΤΕΙ Στερεάς  Ελλάδας 

                           

 

                           ∆ρ Πέτρος Λάµψας  

                                                                                                  Καθηγητής 
 

Εσωτερική διανοµή:   

− Συµβούλιο Ιδρύµατος  

− Αναπλ. Προέδρου επί των Ακαδηµ. Υποθέσεων                               

− Σ∆Ο & ΣΕΥΠ 

− Τµήµα Μισθοδοσίας 

− Τµήµα Συλλογικών & Ατοµικών Οργάνων & Επιτροπών 


